News Release

平成２５年４月２４日

                 会社名：  三重県四日市市本町８－２

                                株式会社シー・ティー・ワイ

代表者の役職氏名： 代表取締役社長 塩冶 憲司

菰野町･ＣＴＹ 災害支援協定締結についてのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てにあずかり、

厚く御礼申し上げます。

この度、菰野町（石原正敬町長）と株式会社シー・ティー・ワイ（本社：三重県四日市市、代

表取締役社長：塩冶憲司、以下「ＣＴＹ」）は、災害時にＣＴＹの通信インフラを活用した災害時

支援協定を別紙の通り締結致しました。

この協定締結により、町民また来訪者は災害時の避難所や地域拠点において無償の無線インタ

ーネット環境を利用し安否確認や災害情報の提供・収集、生活関連情報の収集などを行うことが

できるようになります。

ＣＴＹでは、今後も、地域の皆様の生活に根付いたサービスを提供するために、地域の皆様と

の連携を進めてまいります。

敬具

記

≪概要≫

菰野町とＣＴＹは、平成２４年に災害緊急放送に関する協定を締結しており、今回さらに、災

害時にはＣＴＹで設置した公衆無線ＬＡＮ“ＣＴＹ Ｗｉ‐Ｆｉ”（※添付資料参照）によるインタ

ーネット環境を無償開放する協定を締結する。

≪要旨≫

１．災害時、ＣＴＹインターネットの公衆無線ＬＡＮサービス“ＣＴＹ Ｗｉ‐Ｆｉ”を、菰野町

施設の来訪者へ無償開放する。※利用可能施設については別紙記載

※上記内容の協定締結は、東海圏内ＣＡＴＶ局（愛知・岐阜・三重・静岡）で初めての試み。

２．データ放送を活用し、コミュニティチャンネルに文字で災害情報を放送する。

３．弊社独自の災害放送に併せ、菰野町が提供する災害情報を放送する。

※ ２・３については従前の協定にて締結済

≪締結日≫

平成２５年４月２４日（水曜日）

［ＣＴＹエリア図］

 以上

添付資料

【ＣＴＹ Ｗｉ‐Ｆｉとは】

ＣＴＹサービス提供エリア内において、屋外・屋内施設などに設置してある基地局（アクセスポイント）の公衆

無線ＬＡＮ（ＣＴＹ Ｗｉ-Ｆｉ）を利用して、インターネット接続ができる公衆無線インターネットサービスです。

ＣＴＹサービスを利用することで、Ｗｉ-Ｆｉ対応端末（パソコン・スマートフォン・タブレットなど）を使用し、快適な

通信環境でインターネット接続が可能です。

また、携帯電話回線では災害時は通信が制限され、つながりにくくなることが予想されますが、通信事業者

に関係なく、インターネットに接続することができます。

【ＣＴＹ Ｗｉ‐Ｆｉ設置箇所について】

ＣＴＹでは今回新たに菰野町内の９施設にアクセスポイントを設置いたしました。

・菰野町役場１Ｆ （菰野町潤田）

・菰野町保健福祉センターけやき（菰野町潤田）

・菰野町図書館（菰野町潤田）

・菰野町体育センター（菰野町福村）

・朝上地区コミュニティセンター（菰野町田光）

・鵜川原地区コミュニティセンター（菰野町下村）

・竹永地区コミュニティセンター（菰野町竹成）

・菰野地区コミュニティセンター（菰野町菰野）

・菰野町農村環境改善センター（菰野町潤田）

この他にも近鉄四日市駅周辺や、四日市市内のスポーツ施設・飲食施設などで利用が可能となっていま

す。提供エリアは今後順次サービス拡大予定となっています。

【その他のＣＴＹ Ｗｉ‐Ｆｉエリアについて】

●近鉄四日市駅周辺

・ララスクエア四日市東側周辺

・近鉄四日市駅北側ふれあいモール東側周辺

・近鉄四日市駅北側ふれあいモール西側周辺

・近鉄四日市駅西側ロータリー周辺

・近鉄四日市駅東側中央通り周辺

・近鉄四日市駅東側一番街商店街入り口周辺

●オリンピアスポーツクラブ（住所： 四日市市末永町 8-33）

●テルメリゾート天然温泉ユラックス（住所： 四日市市生桑町 311）

●コメダ珈琲店四日市生桑店（住所： 四日市市生桑町 866-8）

●コメダ珈琲店四日市笹川通り店（住所： 四日市市日永西 3 丁目 8-11）

●コメダ珈琲店菰野店（住所： 三重郡菰野町宿野 443-1）

●コジマＮＥＷ四日市店（住所： 四日市市新正 1 丁目 12-10）

●ＣＴＹカスタマーセンター（住所： 四日市市本町 8-2）